sit aliquod dubium uel ineptum, quod sit ipsis dubio uel inepto fiat correptio manifesta, 

et quod presens littera possit corrigi et reffici semel et pluries, ad dictamen sapientum et 

peritorum, omnibus exceptionibus renuntiantes et oppositionibus iuris et facti, super hec 

renuntiando.  

In cuius rei testimonium, nos officialis curiae lausannensis, ad preces et requisitionem 50 

omnium prenominatarum personarum, quarum interest nobis oblatas et fideliter relatas 

per Girardum Lombardi, dicte curie iuratum, cui super hiis commissimus uices nostras, 

et eidem fidem plenariam adhibemus, sigillum dicte curie lausannensis, presentibus 

litteris duximus apponendum.  

Datum decima octaua die mensis maii, anno Domini millesimo trecentesimo 55 

octogesimo octauo. 

Girardum Lombardi 
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2.9. Legs de Catherine, veuve de Jacquet Pitipas d’Orbe1170 (décembre 1393) (arch. 

anc., A259) 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ego Katherina, relicta Iaqueti dicti 

Pitipas de Orba, primi mariti mei, relicta que Williermi Griseti, quondam burgensis 

Stauiaci, secundi mariti mei, notum facio vniuersis, quod ego sana mente, licet infirma 

corpore, do et lego ecclesie beati Laurentii de Estauayez, pro luminari beati Laurentii, 

duos solidos Lausanne annuales ;  5 

Item, do et lego conuentum religiosarum sororum loci clausi beate Marie de Estauayez, 

pro remedio anime mee, duos solidos Lausanne annuales, quos quatuor solidos 

Lausanne annuales predictos, sittuo et assigno percipiendos, quolibet anno, per curatum 

predicte ecclesie et successores suos, pro dicto luminari, predictos duos solidos, et per 

dictum conuentum, predictos duos solidos, sibi, ut dictum est, legatos, super quatuor 10 

solidos et septem denarios Lausanne censuales, quos mihi debet, quolibet anno, 

Berthodus Bellon de Rueria, in festo beati Andree apostoli, pro certis rebus, quas sub 

dicto censu tenet, retento omni dominio dicti census, Iohanni, filio Henrici Griseti, 

burgensi Staniaci, et Francesie, filie mee, vxoris dicti Henrici, pro se et heredibus suis.  

Et est sciendum quod predicta legata continentur in meo testamento facto anno et die 15 

infrascriptis. In quoquidem testamento meo predicto, heredem meum vniuersalem 

institui, in omnibus et singulis bonis meis mobilibus et immobilibus ac hereditatis 

quibusque, videlicet Henricum Pitipas de Orba dilectum filium meum et dicti Iaqueti 

Pitipas quondam mariti mei. Quequidem legata predicta volo valere eo modo iure et 

forma quibus melius valere poterunt de iure uel de consuetudine.  20 

In cuius rei testimonium, nos officialis curie Lausanne, ad preces et requisitionem dicte 

Katherine, nobis oblatas fideliter et relatas per Iacobum, dictum de Yuerduno, Stauiaci 

clericum, dicte curie nostre Lausanne iuratum tantum, super hiis commisimus vices 

nostras, et eidem fidem plenariam adhibemus, sigillum dicte curie, litteris presentibus 

duximus apponendum.  25 

Datum die decima octaua mensis decembris, anno Domini millesimo trecentesimo 

nonagesimo tercio.  

1170 Transcription effectuée avec l’aide de la transcription du P. Daubigney : A. DAUBIGNEY, 

Transcription et traduction des Archives du Monastère, op. cit., Vol. 3, pp. 97-98. 
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Duplicatum est presens instrumentum, pro dicta ecclesia, vnum, et pro dicto conuentu, 

reliquum, et quodlibet per se facit fidem. 

C. Idem Ia. de Yuerduno 

2.10. Monitoire du Pape Pie II contre les usurpateurs de biens du monastère1171 

(novembre 1463) (arch. anc., Z22) 

Pius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Iohanni Andree, canonico lausanensi 

et officiali gebennensi, salutem et apostolicam benedictionem. Significarunt nobis 

dilecte in Christo filie, priorissa et sorores domus beate Marie de Scaniaco, ordinis 

sancti Augustini, sub cura et secundum instituta fratrum ordinis predicatorum uiuentes, 

lausanensis diocesis, quod nonulli iniquitatis filii, quos prorsus ignorant, census, fructus, 5 

redditus, prouentus, annuas pensiones, possessiones, domos, grangias, casalia, ortos, 

terras, campos, uineas, prata, pascua, siluas, nemora, lacus, stagria, aqueductus, pisces, 

piscarias, molendina, uini, bladi, frumenti, ordei, olei, cere, feni, auru, argenti monetati 

et non monetati, pisorum, fabarum et aliorum leguminum, lini, lane, quantitates, 

instrumenta publica, registra, prothocolla, cedulas, quitantias, notas, testamenta, cartas, 10 

scripturas, recognitiones, obligationes, libros, litteras, iocalia, monilia, ciphos, tasseas, 

anulos, coclearia, zonas, texutos, bursas, uasa aurea, argentea, erea, cuprea, ferrea, 

stannea, plumbea, lignea, pannos, laneos, lineos, sericeos, uestes, foderaturas, lectos, 

culcitras, linteamina, mappas, manutergia, domorum ustensilia, cruces, calices, 

sanctorum reliquias, cappas, missalia, ornamenta ecclesiastica, equos, oues, boues, 15 

uaccas, porcos, asinos, et alia animalia, debita, credita, legata, pecuniarum summas,